Serv. Determinazioni Dirigenziali

T_raAsmessa: g.e; V‘
Seld-1x- - Ref . Ao
il 2$- 04 - leok

Il Resp. del sen izio

L'Istrutior, Ammjsifjrative
M) Bcribang

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

EAnnotatéral Registro Generale | OGGETTO: Lavori di Mahﬁténzioneétrabrdiharia ‘!
| In data degli edifici scolastici.

f 4 SET. 20{]7 Approvazione bando e disciplinare di gara .

N 208¢

'I { £3  Settore V

Data {(-0§- 0 2

l

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI F ONDI

BIL. 200% CAP. 6o, 4 IMP.QIP offo e
@oml’w"':)"? . /\:1 JUQ o
10 R %uw o}

FUNZ. 4 SERV. 5 INTERV. '/ gﬁ« NS

IL RAGIONIERE

R ZWATY

L’anno duemilasette | il giorno . Sla. S del mese di M@"* ........... , nello
ufficio del Settore Contratti, su proposta dell'Istruttore amministrativo Sig.ra
Raffaella Arezzo, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che con Determinazione Dirigenziale N°.1105 del 25 maggio 2007, esecutiva, é stato
approvato il progetto dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 1.00.000,00, di cui €
720.000,00 per lavori a base d’asta, finanziato con apposito Mutuo della cassa DD. E PP. Posizione
n. 450343900, da affidare mediante procedura aperta ed € stato, inoltre, disposto di dare mandato al
Dirigente competente di approvare il relativo bando di gara.

In data 28 giugno 2007 i direttori dei lavori, Ing. Giuseppe Corallo e Geom. Giovanni
Guardiano, hanno redatto l'attestazione di cui all'art.71, comma 1, del regolamento sui LL.PP.
approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1999 e, pertanto, si pud avviare la procedura di scelta del
contraente.

Che sono stati , quindi, predisposti i relativi disciplinare e bando di gara per l'affidamento dei
lavori in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs 163/06 e con il criterio
del prezzo pili basso inferiore a quello posto a base di gara, da determinarsi mediante ribasso
sull'importo complessivo a base d'asta da applicare uniformemente a tutto I'elenco prezzi posto a
base di gara, ai sensi dell’art.21, della L.n.109/94 nel testo coordinato con le norme recate dall'art. 1
della L.r. 21/08/2007 n.20, e con le vigenti leggi regionali di modifica, sostituzione ed integrazione
in materia.

Che occorre procedere al pagamento dell'importo di € 156,00 occorrente per la pubblicazione
dell'estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, inoltre, della somma di
€ 250,00 quale contribuzione dovuta all' Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
deliberazione 10/1/07 della stessa Autorita in attuazione dell'art. 1 , commi 65 e 67, della L..266/05;

Che le somme occorrenti per i pagamenti di cui sopra nonché per la pubblicita sui giornali sono
previste nel quadro economico alla voce pubblicita del progetto approvato con la citata
determinazione dirigenziale 1105 del 25 maggio 2007.

Visto P'art.53, B2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali;

DETERMINA

1)Approvare il bando ed il disciplinare di gara relativi ai lavori in oggetto (CIG:
006949878E ) da affidare mediante procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.Lgs 163/06 e con il
criterio del prezzo pit basso inferiore a quello posto a base di gara, da determinarsi mediante
ribasso sull'importo complessivo a base d'asta da applicare uniformemente a tutto Il'elenco prezzi
posto a base di gara, ai sensi dell’art.21, della L.109/94 nel testo coordinato con le norme recate
dall'art.1 della Lr. 21/08/2007, n.20, e con le vigenti leggi regionali di modifica, sostituzione ed
integrazione in materia.

2) Provvedere al pagamento dell'importo di € 156,00 da erogare in favore della Regione siciliana
— Gazzetta Ufficiale — Inserzioni;

3) )Provvedere al pagamento dell'importo di € 250,00. sul conto corrente postale n.73582561
intestato a AUT. CONTR. PUBB. via Di Ripetta n.246, 00186 Roma (codice fiscale
97163520584)



4) Autorizzare I’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento sopra indicati
prelevando la somma dal Mutuo contratto con la Cassa DD. E PP. con posizione n. 450343900,
in favore dell'economo comunale che anticipa le relative somme “ € 406,00 *.

BANDO E DISCIPLINARE DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori: Settore IX e III

Viste: ) ,

1 Dirigente MW Settore 1l Bhgrekekid, s f
Ragusa, i Y1- 0¢- 200 IL DIRIGENTE DEL S RE CONTRATTI :
Per presa visione: ‘ (Dott.ssaiN. hipinti)

[l Diretiore Gemgra;lc Il Sindaco
Ragusa, li // ; \



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 0% | m | ﬂﬂw

IL RESPONS

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 25 SET 2007

ALE

‘Lﬁﬁ%@ﬁgﬁ f‘ :

(Tagiss 5]

Il sottoscritto Messo comunale attesta il y(pimento del suindicato periodo di
dal

pubblicazione e ciog 25 SET. zuu/
al 8 1 017 Ly
Ragusa 0.2 nrr 2007

VU, CubT

IL MESSO COMUNALE




